



Ref. Exp. CONSUB-0312/2024 09: Subministrament de maquinària, eines i equips per al departament de la Brigada Municipal.

Lot 9: Subministrament conjunt de diversos tipus d'escales (17 unitats).

S'accepta la resolució d'adjudicació, i es signa la present, a efectes d'entendre formalitzat el contracte, conforme l'article 159.6 apartat g) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

VILA MAQUINARIA AGRICOLA I DE CONSTRUCCIO,SL
Joan Vilà Sabaté



VILA MAQUINARIA AGR. I DE CONSTRUCCIO SL

Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern
Contractacio
Ref. CP CONSUB 0312/2024 09 OF.

Senyor/a,

Us notifico la resolució dictada pel regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern el dia 27/03/2025, als efectes oportuns.

Atentament,

El secretari general, per delegació de signatura
Cap del servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni
Jordi Voltas Francisco

Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern
Servei d'aprovisionaments, contractació i patrimoni.
Exp. CP CONSUB 0312/2024 09 OF.

DECRET

Atès que per Decret del Regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern número 2024030114, de data 18 de desembre de 2024, es va resoldre iniciar i aprovar l'expedient de la contractació del subministrament de maquinària, eines i equips per al departament de la Brigada Municipal, amb un pressupost base de licitació de 72.291,09 euros (IVA inclòs) i un valor estimat del contracte de 59.744,70 euros (més l'IVA que li correspongui), a l'empara de l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).

Atès que és un contracte de subministrament a l'empara de l'article 16 de la LCSP.

Atès el que disposa l'article 99.3 de la LCSP, l'objecte del present contracte es divideix en els següents lots, amb la finalitat que es pugui optar a la seva totalitat o bé a determinats lots concrets:

- Lot 1: Taula de tall portàtil per a materials petris i talladora de juntes.
- Lot 2: Trepant percutor a bateria 18 V (4 unitats) i miniamoladora a bateria 18 V (4 unitats).
- Lot 3: Trepant percutor a bateria 12 V (4 unitats) i miniamoladora a bateria 12 V (4 unitats).
- Lot 4: Conjunt eines 220V; mesclador morter 220/240 V (6 unitats), amoladora angular 230 mm 220/240 V (6 unitats) i amoladora angular 125 mm 220/240 V (4 unitats), martell demolició (4 unitats) i martell combinat (2 unitats).
- Lot 5: Hidronetejadora alta pressió (1 unitat).
- Lot 6: Dipòsit benzina 220 litres.
- Lot 7: Conjunt eines jardineria; tallagespa (1 unitat), motoserra tèrmica (1 unitat) i tisesores poda a bateria (2 unitats), desbrossadora forestal (1 unitat), motoserra poda (1 unitat) i tallabardissa (1 unitat).
- Lot 8: Remolc càrrega homologació 750 Kg (1 unitat).
- Lot 9: Subministrament conjunt de diversos tipus d'escales (17 unitats).
- Lot 10: Bastida compacte d'alumini.
- Lot 11: Conjunt de maquinària per al taller de fusteria.

Atès que el valor estimat del contracte és de **59.744,70 euros** (més l'IVA que li correspongui) i el mètode emprat per al seu càlcul és el següent:

LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS (1 UNITAT) I TALLADORA DE JUNTES (1 UNITAT)	3.900,00 €
LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4 UNITATS)	4.584,00 €
LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4 UNITATS)	2.204,00 €
LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6 UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)	7.636,70 €



LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)	880,00 €
LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)	1.080,00 €
LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)	5.550,00 €
LOT 8: REMOLC CARREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT)	2.500,00 €
LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS)	5.885,00 €
LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI (1 UNITAT)	3.570,00 €
LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA	21.955,00 €

Atès que el pressupost base de licitació és 72.291,09 euros (IVA inclòs) i el mètode de càlcul és el següent:

LOT 1: TAULA DE TALL PORTÀTIL PER A MATERIALS PETRIS (1 UNITAT) I TALLADORA DE JUNTES (1 UNITAT)	4.719,00 €
LOT 2: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)	5.546,64 €
LOT 3: TREPANT PERCUTOR A BATERIA 12V (4 UNITATS) I MINIAMOLADORA A BATERIA 12V (4UNITATS)	2.666,84 €
LOT 4: CONJUNT EINES 220V; MESCLADOR MORTER 220/240V (6UNITATS), AMOLADORA ANGULAR 230 mm 220/240V (6 UNITATS) I AMOLADORA ANGULAR 125 mm 220/240V (4 UNITATS), MARTELL DEMOLICIÓ (4 UNITATS) I MARTELL COMBINAT (2 UNITATS)	9.240,41 €
LOT 5: HIDRONETEJADORA ALTA PRESSIÓ (1 UNITAT)	1.064,80 €
LOT 6: DIPÓSIT DE BENZINA 220 LITRES (1 UNITAT)	1.306,80 €
LOT 7: CONJUNT EINES JARDINERIA; TALLAGESPA (1 UNITAT), MOTOSERRA TÈRMICA (1 UNITAT), TISORES DE PODA A BATERIA (2UNITATS), DESBROSSADORA FORESTAL (1 UNITAT), MOTOSERRA PODA (1 UNITAT) I TALLABARDISSA (1 UNITAT)	6.715,50 €
LOT 8: REMOLC CARREGA HOMOLOGACIÓ 750 Kg (1 UNITAT)	3.025,00 €
LOT 9: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE DIVERSOS TIPUS D'ESCALES (17 UNITATS)	7.120,85 €
LOT 10: BASTIDA COMPACTE D'ALUMINI (1 UNITAT)	4.319,70 €
LOT 11: SUBMINISTRAMENT CONJUNT DE MAQUINÀRIA PER AL TALLER DE FUSTERIA	26.565,55 €

El termini de lliurament màxim per als LOTS, a comptar des de l'endemà de la data de formalització del contracte, que s'entendrà efectuada mitjançant l'acceptació de l'adjudicació per part del contractista proposat, serà:

Per als LOTS 1, 2, 3, 4, 5, i 7 serà d'un mes (equivalent a 30 dies naturals).
Per als LOTS 6, 8, 9 i 10 serà de dos mesos (equivalent a 60 dies naturals).
Per al LOT 11, serà de 4 mesos (equivalent a 120 dies naturals).

Aquests terminis poden ser millorats pels licitadors.

Atès que s'ha redactat el plec de clàusules administratives i tècniques particulars que ha de regir la seva contractació amb caràcter ordinari, el qual defineix el conjunt de pactes i condicions definidores dels drets i les obligacions de les parts del contracte, a l'empara de l'article 122 de la LCSP, els quals s'han d'incorporar a l'expedient, de conformitat amb el que disposa l'article 116.3 del mateix Text legal.

Atès que procedeix utilitzar el procediment obert simplificat sumari, no subjecte a regulació harmonitzada i amb varis criteris d'adjudicació, a l'empara dels articles 21, 146 i 159.6 de la LCSP.

Atès que a la present licitació, per al Lot 9, han presentat oferta les següents empreses: FERRETERIA MARTI CB, SUMINISTROS AGRICOLAS JARDICAMP,SL,



SUMINISTROS QUERALT,SA, i VILA MAQUINARIA I DE CONSTRUCCIO,SL.

Atès que en data 21 de gener de l'any 2025 es va procedir a l'obertura del Sobre únic electrònic presentat pels licitadors, que conté la Declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per a contractar amb l'Administració, la documentació tècnica i l'oferta econòmica; i se'n va donar trasllat al Servei tècnic de la Brigada municipal, per tal que procedís a la valoració de les ofertes.

Atès que en data 3 de març de l'any 2025 l'Arquitecte tècnic de la Brigada Municipal de Reus ha emès informe tècnic valoratiu al respecte, en el qual s'ha proposat l'adjudicació en favor de l'empresa VILA MAQUINARIA AGRICOLA I DE CONSTRUCCIO,SL, per ser l'empresa millor classificada, complir la seva oferta les especificacions tècniques exigides i no trobar-se en situació de baixa anormal. En el mateix informe es proposa l'exclusió de l'empresa FERRETERIA MARTI CB per no ajustar-se la seva oferta al definit en el plec tècnic.

Atès que el termini de lliurament, segons el que disposa l'apartat D del quadre de característiques del plec de clàusules i de conformitat amb l'article 29 de la LCSP, i segons millora oferta pel licitador, serà de 15 dies naturals, a comptar des de l'endemà de la formalització del contracte, la qual s'entendrà efectuada mitjançant l'acceptació de l'adjudicació per part del contractista proposat.

Atès que no s'exigeix constituir garantia definitiva, a l'empara de l'article 159.6 f) de la LCSP, i segons disposa l'apartat L i la clàusula setzena del plec.

Ateses les condicions especials d'execució que consten en l'apartat M del quadre de característiques del contracte del plec, les quals són d'obligat compliment per part de l'empresa contractista i, si escau, per l'empresa o les empreses subcontractistes.

Atès que existeix la consignació necessària per a contractar, de conformitat amb el que disposa l'article 116.3 de la LCSP.

Vist l'informe d'Intervenció de fiscalització prèvia a l'adjudicació de data 26 de març de 2025.

En ús de les competències que em confereix la disposició addicional segona apartat primer de la LCSP,

RESOLC:

1.- EXCLOURE a l'empresa FERRETERIA MARTI CB, pels motius recollits a la part expositiva.

2.- ADJUDICAR a l'empresa VILA MAQUINARIA AGRICOLA I DE CONSTRUCCIO,SL el Lot 9: Subministrament conjunt de diversos tipus d'escalas (17 unitats), corresponent a la contractació del subministrament de maquinària, eines i equips per al departament de la Brigada Municipal per un import de 5.453,47 euros (IVA



inclòs) (Base imposable: 4.507,00 euros i IVA 21%: 946,47 euros), d'acord amb la seva oferta de data 13 de gener de 2025, pels següents preus unitaris i per la resta de condicions que es detallen:

LOT 2: <u>TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V (4 UNITATS)</u> I <u>MINIAMOLADORA A BATERIA 18V (4UNITATS)</u>				
ELEMENT	UNITATS	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU TOTAL OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU TOTAL OFERT (IVA INCLÒS)
<u>TREPANT PERCUTOR A BATERIA 18V</u> <u>ESCALA TIPUS</u> <u>HYBRID HYB8 – SVELT O EQUIVALENT</u>	2	255	510	617,10
<u>ESCALA TIPUS</u> <u>IBERICA 8 – SVELT O EQUIVALENT</u>	4	145	580	701,80
<u>ESCALA FIBRA TIPUS</u> <u>V67E – SVELT O EQUIVALENT</u>	4	345	1.380	1.669,80
<u>ESCALA TIPUS</u> <u>LUX211 – SVELT O EQUIVALENT</u>	1	270	270	326,70
<u>ESCALA TIPUS LADY</u> <u>PLUS 16 – SVELT O EQUIVALENT</u>	1	190	190	229,90
<u>ESCALA TIPUS</u> <u>TELEFLY TFL6 – SVELT O EQUIVALENT</u>	1	845	845	1.022,45
<u>ESCALA TIPUS LUX38</u> <u>– SVELT O EQUIVALENT</u>	2	314	628	759,88
<u>ESCALA TIPUS S7 – SVELT O EQUIVALENT</u>	2	52	104	125,84
TOTAL			4.507,00 €	5.453,47 €

- Millora en el termini de lliurament que serà de 15 dies naturals.

El lliurament es realitzarà a les dependències de la Brigada Municipal de l'Ajuntament de Reus, Av. de la Pau nº5, el transport i el cost del mateix seran a càrrec de l'adjudicatari.

D'acord amb l'article 304 de la LCSP, les despeses d'entrega i transport dels béns objecte de subministrament al lloc convingut seran a càrrec de l'adjudicatari.

El termini de garantia serà de 5 anys, segons s'especifica al plec administratiu i millora oferta pel licitador.



La formalització del contracte s'entendrà efectuada mitjançant l'acceptació de l'adjudicació per part del contractista, de conformitat amb l'article 159.6, apartat g) de la LCSP, que haurà de tenir lloc dins el termini de 15 dies hàbils, a comptar des del següent a la recepció de la notificació de l'adjudicació.

A aquests efectes, i un cop acceptada la notificació de la resolució d'adjudicació per part de l'empresa adjudicatària a través de l'e-Notum, se li trametrà per correu electrònic la notificació esmentada amb una anotació on constarà: «*S'accepta la resolució d'adjudicació, i es signa la present, a efectes d'entendre formalitzat el contracte, conforme l'article 159.6 apartat g) de la LCSP*», la qual haurà de ser retornada signada electrònicament pel legal representant de l'empresa al correu electrònic contractacio@reus.cat.

3.- NOTIFICAR el present decret als licitadors que han participat en la licitació, i **PUBLICAR-LO** al perfil del contractant de l'Ajuntament de Reus.

Aquesta resolució és definitiva en via administrativa i contra ella es pot interposar recurs contenciós administratiu davant dels Jutjats del Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva notificació.

No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació.

Ho mana i signa el regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern en virtut de les competències delegades per Decret de l'Alcaldia de 21 de juny de 2023 (BOPT de 3 de juliol de 2023), a la ciutat de Reus, el dia que consta en la diligència de registre.

El regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern	El secretari general, per delegació de signatura Cap del servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni
Manel Muñoz Coll	Jordi Voltas Francisco



Evidències del procés de notificació

Dades d'identificació de la notificació electrònica

Organisme: Ajuntament de Reus #ID: 89.905.146

Departament: Ajuntament de Reus

Títol de la notificació: Notificació CP CONSUB 0312/2024 09 OF. Contractacio

Referència de la notificació: 2025028138/2

Data de registre: 27 de març 2025 a les 19:05:26

Núm. de registre: RGSEACAT/2025036947

Posada a disposició el dia 27 de març 2025 a les 19:05:27

Acceptada el dia 28 de març 2025 a les 8:31:06 per JOAN VILA SABATE (39871540M) com a representant de VILA MAQUINARIA AGRICOLA I DE CONSTRUCCIO SOCIEDAD LIMITADA (B43626738)

Destinatari de la notificació

Raó social: VILA MAQUINARIA AGR. I DE CONSTRUCCIO SL **NIF:** B43626738

Correu electrònic: xjane@sservitium.com

Telf. mòbil: 661652657

Documents annexats (1)

Acte administratiu: Notificacio_VILA_MAQUINARIA_AGR_I_DE_CONSTRUCCIO_SL_2025028138-2.pdf

Evidència del dipòsit: PosadaDisposicio.xml

Evidència de l'acceptació: AcceptacioCiutada.xml